מימיה הראשונים של המדינה נלמדה השואה במטרה לחזק את זהותם הצינונית של הלומדים ולהקנות להם ידע היסטורי וערכים (אורון, 2007; בן פזי, יפורסם; יעוז, 1999). חוק זיכרון השואה והגבורה, שחתר "לכנס, לחקור ולפרסם כל העדות על השואה והגבורה ולהנחיל לעם את לקחה", לא פירט מהו הלקח הזה (חוק חינוך ממלכתי התשי"ג-1953). גם שלושים שנה אחר כך, בראשית שנות השמונים, לקו יעדי משרד החינוך בעמימות דומה כשקבעו בלשון כללית כי יש "להנחיל את תודעת זכר השואה והגבורה, ולחנך לכבדם" (שם, תיקון תשכ"ט, תשל"ג, תש"מ, תש"ס). הוראת השואה במערכת החינוך בישראל הופקדה בידיהם של המורים להיסטוריה כעניין המובן מאליו.

בשני העשורים האחרונים של המאה ה-20 נוצרו נרטיבים סקטוריאליים שונים בנוגע ל"לקחי השואה", ומשנות האלפיים גברה המחלוקת בנוגע להוראה של משמעויות השואה (באואר, 1996; ברזל, 2000, 2011; הופמן, 2011; ירון, 2004; פלדמן, 2001; שוחט, 2013). לאחרונה הוכרזה מתכונת לימודים חדשה, במסגרתה יבנה כל מורה עבור תלמידיו תכנית ייחודית ללימוד השואה (תכנית הלימודים בהיסטוריה התשע"ו-2015). איך יוכלו מורים ללמד את השואה באופן שיפתח עוד אפשרויות תגובה ועיבוד, מלבד הזדהות רגשית ותחושת קורבניות?

זיכרון קולקטיבי

הדיסציפלינה ההיסטורית מזמנת מתח בין לימוד ההיסטוריה כזיכרון המעצב עמדות נפשיות עמוקות לבין לימוד כפעולה ביקורתית (נווה ויוגב, 2002).

בתוך מאג'ד אלחאג' ואורי בן־אליעזר (עורכים), **בשם הביטחון: סוציולוגיה של שלום ומלחמה בישראל בעידן משתנה (עמ' 329-368)**. חיפה: אוניברסיטת חיפה ופרדס.
- זרטל, עדית (1994). **המעונים והקדושים: כינונה של מרטרולוגיה לאומית**. זמנים, 48, 26-45.
- זרטל, עדית (2002). **האומה והמוות: היסטוריה, זיכרון, פוליטיקה**. ירושלים: דביר.
- חוק חינוך ממלכתי התשי"ג-1953. נדלה מתוך <http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Zchuyot/ChukimVeamanot/Chukim/ChokChinuchMamlachti1953.htm>
- טיבי, אחמד (2010). **בואו נקשיב להסטוריה כדי לבנות עתיד אחר**. נאום בכנסת ישראל. נדלה מתוך youtube.
- יבלונקה, חנה (2008). **הרחק מהמסילה: המזרחים והשואה**. תל אביב: ידיעות ספרים.

תל אביב: רמות.
- ירון, מיכאל (2004). הוראת נושא השואה בשיעורי היסטוריה בחטיבה העליונה. ירושלים: יד ושם.
- כנסת ישראל (1950). חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, התשי"ז-1950. נדלה מתוך www.knesset.gov.il/review/data/heb/law/kns1_nazis.pdf
- כנסת ישראל (1956). הצעת חוק נכי מחנות הריכוז הנאציים, התשי"ז-1957. נדלה מתוך http://fs.knesset.gov.il/%5C3%5Claw%5C3_Is1_289826.PDF
- כנסת ישראל (1957). חוק נכי מחנות הריכוז וגטאות הנאצים, התשי"ז-1957. נדלה מתוך www.nevo.co.il/law_html/law01/310_079.htm
- כנסת ישראל (2007). הטבות לניצולי שואה נזקקים. התשס"ז-2007. נדלה מתוך www.knesset.gov.il/privatelaw/data/17/3/105_3_3.rtf
- כנסת ישראל (2014). חוק הטבות לניצולי שואה, התשע"ב-2014. נדלה מתוך www.knesset.gov.il/privatelaw/data/19/3/866_3_2.rtf
- לאוב, דורי (2008). נשיאת עדות או תהפוכות ההאזנה. בתוך שושנה פלמן ודורי לאוב (עורכים), עדות: משבר העדים בספרות, בפסיכואנליזה ובהיסטוריה (עמ' 67-82).

תל אביב: ידיעות אחרונות.
- שוחט, ניטה (2013). *אילו אדם הייתי*. תל אביב: הקיבוץ המאוחד.
- שטייר-לבני, ליאת (2014). *"הר הזכרון יזכר במקומי": הזיכרון החדש של השואה בתרבות הפופולרית בישראל*. תל אביב: רסלינג.
- שפירא, אניטה (1997). *השואה: זיכרון פרטי וזיכרון ציבורי*. תל אביב: עם עובד.
- תכנית הלימודים בהיסטוריה התשע"ו (2015). *מפמ"ר היסטוריה*. נדלה מתוך http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Mazkirut_Pedagogit/History/hativa_elyona

Brown, Ann (1987). Metacognition, executive control, self-regulation, and other more mysterious mechanisms. In F. Weinert, & R. Kluwe (Eds.), *Metacognition, motivation and understanding* (pp.